
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081100212

212

Nº 152, quinta-feira, 11 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
R E T I F I C AÇÕ ES

Extrato do Contrato N° 116/2022
Na publicação relativa ao Extrato do Contrato n° 116/2022, publicado no Diário

Oficial da União, página n°285, Seção 3, na edição nº 123, de 01 de julho de 2022,
ONDE SE LÊ: FORTE SERVICOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ nº.

11.667.132/0001-35. LEIA-SE: FORTE SERVICOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ nº.
11.557.132/0001-35.
TOMADA DE PREÇOS N°. 06/2022

A publicação relativa ao DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS N°. 06/2022, publicado no Diário Oficial da União, página n°285,
Seção 3, na edição nº 123, de 01 de julho de 2022,

ONDE SE LÊ: FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ nº.
11.667.132/0001-35.

LEIA-SE: FORTE SERVIçOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ nº.
11.557.132/0001-35.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

A Prefeita do Município de Cachoeira - BA, no uso de suas atribuições,
ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado de julgamento de proposta de preços, proferido pela
Pregoeira e equipe de apoio, à empresa JACUIPE VEÍCULOS LTDA., inscrita no CNPJ Nº
14.191.902/0001-67, vencedora do lote 01, com valor total de R$ 104.300,00 (cento e
quatro mil e trezentos reais), validade 12 (doze), Processo Administrativo nº 150/2022.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE VEÍCULO 0 (ZERO) KM, TIPO FURGÃO
ANO/MODELO MÍNIMO 2022/2022, PARA O MUNICIPIO DE CACHOEIRA - BAHIA, COM
RECURSOS DA PROPOSTA Nº 018623/2016 DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL., tipo menor preço por lote. Dotações: conforme Orçamento Municipal e artigo
9º, § 4°do Decreto Municipal Nº 069/2018.

Cachoeira - Bahia, 9 de agosto de 2022.
ELIANA GONZAGA DE JESUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022 - SRP ID Nº 955479

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.650/2021 e 1.651/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão
Eletrônico nº 029/2022, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de recarga de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) e vasilhames, em atendimento às
necessidades das diversas Secretarias Municiais de Caculé, conforme condições e
especificações constantes no Edital e seus anexos, que será realizado no dia 25 de agosto
de 2022, às 09h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-
e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da
Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais
informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro -

Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail:
licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário
Oficial do Município.

Caculé/BA, 10 de agosto de 2022.
BRENO CALASANS COSTA RIBEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

BANCO DO BRASIL Nº 952592 PROCESSO ADMINISTRATIVO
A PMC - Ba, torna público que será realizado o PE nº 015/2022, tendo como

objeto a contratação de empresa(s) visando o fornecimento de gêneros alimentícios para
atender a Merenda Escolar deste Município. Início da sessão de disputa no dia 23/08/2022
às 10:00 às horas/Brasília.

Edital e Anexos estão disponíveis no sítio
https://www.caetanos.ba.gov.br/site/editais ou através do portal da transparência
(www.caetanos.ba.gov.br) Informações: Tel.: (77) 3462-1204 ou via e-mail -
pmc.licitacoes2017@gmail.com.

Caetanos, 10 de agosto de 2022.
NATAN SILVA BRITO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2022

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº 007/2022, tendo
como Objeto: Contratação de empresa para execução da manutenção corretiva,
preventiva, ampliação e construção de redes de drenagem, no Distrito e Sede do Município
de Camaçari - Bahia. Vencedora: licitante CONSORCIO CAMAÇARI DISTRITO SEDE, com o
valor global: R$ 26.112.688,76. Homologação: 10/08/2022 - Joselene Cardim Barbosa Souza
- Secretária.

Camaçari, 10 de agosto 2022.
JOSELENECARDIM BARBOSA SOUZA

Secretária
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Processo Administrativo nº 00479/22 Objeto: Contratação de empresa especializada no
ramo de engenharia civil para reforma de postos de saúde na sede e interior do
município de Campo Formoso-BA. Data: 26/08/22 às 09:00 edital: no site
www.campoformoso.ba.gov.br, ou www.doem.org.br/campoformoso.

MÁRCIO FREITAS DOS SANTOS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2022

A Prefeitura Municipal de CANDEIAS/BA comunica aos interessados que irá
realizar o PREGÃO ELETRÔNICO N° 118/2022, CUJO OBJETO É ELABORAÇÃO DE REGISTRO
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SOFÁS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/08/2022 ÀS
09H30MIN; DISPUTA: 29/08/2022 às 10h00min. EDITAL DISPONÍVEL NO SITE
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL: copel.pmcandeias@gmail.com. TELEFONE PARA
CONTATO: (71) 3599-0011 RAMAL 3006.

Candeias/Ba, 10 de Agosto de 2022.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução de
obras na construção da praça da UBS do Distrito de Pilões, neste Município de Candiba -
Bahia. DATA: 29/08/2022. HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de

licitação na sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro,
Candiba-Bahia, CEP: 46.380-000. O Edital estará à disposição dos interessados no Portal da
Transparência do Município de Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

Candiba/Ba, 10 de agosto de 2022.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

LEILÃO Nº 1/2022

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CANDIBA, torna público que no dia 02 de
setembro de 2022, às 09:00(nove) horas, na Câmara Municipal de Vereadores-BA, situada
à Rua Gercino Coelho, S/N, Centro, Candiba - BA, CEP: 46.380-000, realizará um Grande
Leilão de bens inservíveis ao uso desta Prefeitura, conf. Processo Administrativo de nº
106/2022 e Edital nº 001/2022, através do Leiloeiro Oficial, Clauberto Fernandes
Nascimento Júnior, JUCEB14/047386-6, com agência de Leilões em condomínio petromar,
Stella Maris - Salvador - Bahia, CEP 41.600-210.DOS MATERIAIS: VEICULOS, MÁQUINAS E
SUCATAS. DAS CONDIÇÕES: 1°) O Leilão está amparado pela Lei Fed. 8.666/93 e pelo Art.
335 do CPB, 2°) O Licitante é responsável pelo pagamento do ICMS e da Comissão do
Leiloeiro. Chassis dos veículos: 9BM6881773B346611, 9BWAA05U8DP225279,
9BWAG45U2HT045072, 9BWAA05U0DP506444, 9BWAA05U1EP027368,
9BM345021KB840605, 9BWAA05U6EP027270. Maiores Informações: (71)99111-4533/
(71)99996-0808, Clauberto Fernandes Nascimento Júnior, Leiloeiro Oficial do Estado da
Bahia. Endereço Eletrônico www.hatoryleiloes.com.br, facebook.com.br/hatoryleiloes.

Candiba/Ba, 10 de agosto de 2022.
ANA KARLA BRITO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2022

O MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o nº 114/2022, do tipo
menor preço, com critério de julgamento por lote, objetivando a Contratação de empresa
para aquisição de Medicamentos e Insumos para atender a demanda do Fundo Municipal
de Saúde do Município de Capela do Alto Alegre e suas unidades. Abertura dia:
22/08/2022, às 09h00min. O interessado deverá adquirir Edital no Diário Oficial do
Município: https://indap.org.br/ ou Setor Licitação e Contratos, na Praça Joaquim
Machado, nº 170, Centro, CEP 44.645-000, Capela do Alto Alegre- BA, de segunda à sexta-
feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas.

Capela do Alto Alegre- BA, 10 de Agosto de 2022.
REILA SOUZA ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

A PMCG-BA, homologa o Resultado: Pregão Eletrônico Nº 032/2022, Objeto:
fornecimento de reservatório de chapa de aço, tubo galvanizado, betoneira de concreto e
lixadeira de parede.

Empresa: DREAM COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI, CNPJ: 34.974.056/0001-69;
Valor Global R$22.295,00, OTZI METALÚRGICA LTDA, CNPJ: 45.492.077/0001-64,
R$80.000,00.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

PROCESSO Nº 092/2022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA, Estado da Bahia, torna público

que no dia 23 de agosto de 2022, às 09h00min, na sua sede fará realizar licitação na
Modalidade Pregão Presencial Nº 004/2022. OBJETO: contratação de pessoa jurídica
para prestação de serviços na locação de veículos automotivos e máquinas a serem
utilizados por diversas secretarias do Município de Catolândia, conforme Edital e seus
Anexos que estarão disponíveis no site https://catolandia.ba.gov.br/diario-oficial/, ou
poderá ser solicitado no e-mail licitacao.catolandia@gmail.com. Maiores informações,
serão prestados pela Comissão de Licitação, nos dias de expediente, no horário da
08:00 às 12:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de Catolândia, situada na Praça
Municipal, s/n, centro - Catolândia - Bahia.

Catolândia (BA), 9 de agosto de 2022.
GÉSSICA DE MIRANDA VIANA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-11T00:09:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




